CAMPUS MATA NORTE

1

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

Mestrado e Doutorado Profissional em Educação
Campus Mata Norte

EDITAL DA ETAPA 2
                                           RESULTADO DA PROVA ORAL DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA

 A Comissão do Processo de Seleção de Aluno(a) Regular para Doutorado Profissional em Educação do PPGE - Turma 2024,
torna público o resultado de avaliação da Etapa 2 – Prova Oral do Pré-Projeto de Pesquisa, conforme Edital Oficial n.º 01/2024.
A saber:

--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--

NOME DO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) COT
AS

NOTA
ETAPA 01

NOTA
ETAPA 02

SITUAÇÃO

Eliabi Pereira da Silva Prof. Dr. Múcio Luiz Banja Fernandes Não 77,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Fernanda Maria de Lima Ferreira Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-
Maciel

Não 70,00 74,00 Classificado para Etapa 3

Irene Kessia das Merces do Nascimento Profª. Drª. Maria do Carmo Barbosa de Melo Não 70,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Jéssica Barbosa Dantas Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Sim/Ser
vidor
UPE

85,00 70,00 Classificado para Etapa 3

José Ivanildo da Silva Filho Prof.ª Dr.ª Maria do Rosário da Silva A.
Barbosa

Não 80,00 75,00 Classificado para Etapa 3

Mona Lisa Dias da Silva Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes Não 70,00 70,00 Classificado para Etapa 3

Patricia Tavares Cruz Oliveira Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Não 70,00 75,00 Classificado para Etapa 3

Uylma Freitas de Sant’Ana Prof. Dr. José Roberto da Silva Não 90,00 85,00 Classificado para Etapa 3

/... Continua na página 2

--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA NORTE

2

CANDIDATOS(AS) NÃO-CLASSIFICADOS(AS)

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

ORIENTADOR(A) COT
AS

NOTA
ETAPA 01

NOTA ETAPA
02

SITUAÇÃO

181823233   Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes Não 70,00 35,00 Não-Classificado para Etapa 3

697270963 Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Gomes Não 70,00 35,00 Não-Classificado para Etapa 3

104850469 Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Não 71,00 55,00 Não-Classificado para Etapa 3

667274421  Prof. Dr. Ernani Martins dos Santos Não 70,00 45,00 Não-Classificado para Etapa 3

468152334 Prof.ª Dr.ª Mirtes Ribeiro de Lira Não 70,00 56,66 Não-Classificado para Etapa 3

176595872 Prof.ª Dr.ª Maria do Rosário da Silva A.
Barbosa

Não 70,00 45,00 Não-Classificado para Etapa 3

203808282 Prof. Dr. Múcio Luiz Banja Fernandes Não 71,00 63,50 Não-Classificado para Etapa 3

311202756  Prof. Dr. Múcio Luiz Banja Fernandes Não 71,00 62,50 Não-Classificado para Etapa 3

147518474 Prof. Dr. José Roberto da Silva Não 70,00 60,00 Não-Classificado para Etapa 3

                                                                --LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional--

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

NOME DO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) COTA
S

NOTA
ETAPA 01

NOTA
ETAPA 02

SITUAÇÃO

Danielle Silva da Rocha Correia Prof. Dr. Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues Não 75,00 85,00 Classificado para Etapa 3
Denise Alves de Lucena Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade Costa

Duvernoy
Não 95,00 88,00 Classificado para Etapa 3

Francisco Orismidio Duarte da Silva Prof.ª Dr.ª Maria Jorge dos Santos Leite Não 90,00 85,00 Classificado para Etapa 3
José Jailton Siqueira de Melo Prof.ª Dr.ª Waldênia Leão de Carvalho Não 90,00 75,00 Classificado para Etapa 3
Marcelo George Nogueira da Costa Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal Não 85,00 85,00 Classificado para Etapa 3

Margarete Maria da Silva Hamburgo Prof.ª Drª. Adlene Silva Arantes Não 90,00 95,00 Classificado para Etapa 3

Rosa Maria Farias Tenório Prof. Dr. Volmir José Brutscher Sim/Servi
dor UPE

75,00 80,00 Classificado para Etapa 3

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA NORTE

3

/... Continua na página 3

                               --LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional--

CANDIDATOS(AS) NÃO-CLASSIFICADOS(AS)

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

ORIENTADOR(A) COTA
S

NOTA
ETAPA 01

NOTA ETAPA
02

SITUAÇÃO

674863410  Prof.ª Drª. Adlene Silva Arantes Não 80,00 51,66 Não-Classificado para Etapa 3

455657939 Prof.ª Drª. Adlene Silva Arantes Não 75,00 38,33 Não-Classificado para Etapa 3

981755313  Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade
Costa Duvernoy

Não 100,00 65,00 Não-Classificado para Etapa 3

198243537  Prof.ª Dr.ª Doriele Silva de Andrade
Costa Duvernoy

Não 90,00 55,00 Não-Classificado para Etapa 3

152083650  Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal Não 70,00 40,00 Não-Classificado para Etapa 3

413124827  Prof. Dr. Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues Sim/Ser
vidor
UPE

70,00 61,66 Não-Classificado para Etapa 3

464540135  Prof. Dr. Volmir José Brutscher Não 70,00 65,00 Não-Classificado para Etapa 3

190037695 Prof. Dr. Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues Não 70,00 65,00 Não-Classificado para Etapa 3

726687251 Prof.ª Dr.ª Waldênia Leão de Carvalho Não 85,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3

216899338  Prof.ª Dr.ª Waldênia Leão de Carvalho Não 80,00 50,00 Não-Classificado para Etapa 3

159915317  Prof.ª Dr.ª Waldênia Leão de Carvalho Não 80,00 65,00 Não-Classificado para Etapa 3

Nazaré da Mata, 09 de Abril de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Prof.ª Dr.ª Adlene Silva Arantes

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA NORTE

4

Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel
Prof. Dr. José Almir do Nascimento
Prof.ª Dr.ª Odaléa Feitosa Vidal
Prof. Dr Volmir José Brutscher